

# **TRÆ-NORD A/S**

Albuen 4  
6000 Kolding

Årsrapport  
1. oktober 2017 - 30. september 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**11/12/2018**

**Dorte Kølskov Andersen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

|                              |   |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger ..... | 3 |
|------------------------------|---|

**Påtegninger**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning ..... | 4 |
|-------------------------|---|

**Ledelsesberetning**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning ..... | 5 |
|-------------------------|---|

**Årsregnskab**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 6 |
|--------------------------------|---|

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Resultatopgørelse ..... | 8 |
|-------------------------|---|

|               |   |
|---------------|---|
| Balance ..... | 9 |
|---------------|---|

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** TRÆ-NORD A/S  
Albuen 4  
6000 Kolding  
Telefonnummer: 75508211  
CVR-nr: 13238340  
Regnskabsår: 01/10/2017 - 30/09/2018

# Ledespåtegning

Direktion og bestyrelse har dags dato aflagt årsrapporten for 2017/2018 for Træ-Nord A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kolding, den

## Direktion

Mogens Andersen  
Direktør

## Bestyrelse

Mogens Andersen

Dorte Kølskov Andersen

Erling Andersen

Mette Westphal

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb og salg af træbeskyttelsesmidler og lignende produkter.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet er tilfredsstillende. Der vil for næste periode også være et passende overskud.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Årsrapporten for Træ-Nord A/S 2017/2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

## Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Nettoomsætningen

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Salgs – og administrationsomkostninger

Omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## BALANCEN

### Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

Aktiver med en kostpris på under 12.900 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris

med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under ekstraordinære poster.

#### Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer måles til kostpris. Er handelsværdien lavere ved balancetidspunktet, nedskrives til denne lavere værdi.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationseværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22 %.

#### Gældsforpligtelser

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

# Resultatopgørelse 1. okt. 2017 - 30. sep. 2018

|  | Note | 2017/18<br>kr.   | 2016/17<br>kr.   |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>                                   |      | <b>1.253.363</b> | <b>1.272.870</b> |
| Personaleomkostninger .....  |      | -649.881         | -775.119         |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver<br>..... |      | -9.899           | -22.076          |
| Andre driftsomkostninger .....   |      | -520.056         | -767.554         |
| <b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>                              |      | <b>73.527</b>    | <b>-291.879</b>  |
| Andre finansielle indtægter .....  |      | 10.256           | 0                |
| Øvrige finansielle omkostninger .....                                      |      | -65.807          | -75.566          |
| <b>Ordinært resultat før skat .....</b>                                    |      | <b>17.976</b>    | <b>-367.445</b>  |
| Skat af årets resultat .....   |      |                  | 0                |
| <b>Årets resultat .....</b>  |      | <b>17.976</b>    | <b>-367.445</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                                     |      |                  |                  |
| Overført resultat .....  |      | 17.976           | -367.445         |
| <b>I alt .....</b>   |      | <b>17.976</b>    | <b>-367.445</b>  |



# Balance 30. september 2018

## Aktiver

|  | Note | 2017/18<br>kr.   | 2016/17<br>kr.   |
|--|------|------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....      |      | 213.000          | 9.899            |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>        |      | <b>213.000</b>   | <b>9.899</b>     |
| Andre værdipapirer og kapitalandele .....          |      | 2.500            | 2.500            |
| Deposita .....                                     |      | 0                | 0                |
| <b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>       |      | <b>2.500</b>     | <b>2.500</b>     |
| <b>Anlægsaktiver i alt .....</b>                   |      | <b>215.500</b>   | <b>12.399</b>    |
| <b>Varebeholdninger i alt .....</b>                |      | <b>1.087.250</b> | <b>1.014.182</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....  |      | 449.558          | 330.141          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ..... |      | 334.883          | 334.883          |
| Andre tilgodehavender .....                        |      | 27.155           | 12.443           |
| Periodeafgrænsningsposter .....                    |      | 5.414            | 23.353           |
| <b>Tilgodehavender i alt .....</b>                 |      | <b>817.010</b>   | <b>700.820</b>   |
| Likvide beholdninger .....                         |      | 6.945            | 14.033           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>               |      | <b>1.911.205</b> | <b>1.729.035</b> |
| <b>Aktiver i alt .....</b>                         |      | <b>2.126.705</b> | <b>1.741.434</b> |

# Balance 30. september 2018

## Passiver

|   | Note | 2017/18<br>kr.   | 2016/17<br>kr.   |
|---|------|------------------|------------------|
| Registreret kapital mv. ....  |      | 500.000          | 500.000          |
| Overført resultat .....   |      | -323.412         | -341.381         |
| <b>Egenkapital i alt .....</b>  |      | <b>176.588</b>   | <b>158.619</b>   |
| Gæld til banker .....   |      | 399.200          |                  |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt .....   |      | 842.585          | 1.167.904        |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser .....                                    |      | 203.616          | 53.717           |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....                             |      | 195.816          | 196.691          |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring ..... |      | 258.900          | 114.503          |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....                                       |      | 50.000           | 50.000           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                                |      | <b>1.950.117</b> | <b>1.582.815</b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>   |      | <b>1.950.117</b> | <b>1.582.815</b> |
| <b>Passiver i alt .....</b>   |      | <b>2.126.705</b> | <b>1.741.434</b> |